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  چکیده
سد دارد. عموما  کی یمنیا شیبودن و افزا یبر اقتصاد یقابل ملاحظه ا اریشکل مناسب تر اثر بس یواضح است که طراح

 ی. در طراحردیپذ یو خطا صورت م یسع یمدل و روش ها یها شیسد بر اساس تجربه طراح، آزما کیشکل  یطراح

الزامات و خواسته  هیطرح اول نیگردد. چنانچه ا یل میارائه شده و سپس تحل هیطرح اول کیو خطا ابتدا  یبه روش سع

 یساخت سدها سد بتن یبالا نهیبه علت حجم و هز قیتحق نیدر ا شود. یرا ارضا کند، قابل قبول واقع م یطراح یا

موجود در هر  طیشده و با توجه به شرا نهیبه کیژنت تمیکه قبلا اجرا شده اند ابعاد و حجم آنها با استفاده از الگور یوزن

 یکدام از سدها معرف هر یبرا نهیبه یطرح تیدر نها SQPبا روش  سهیوارده کنترل شده و با مقا یها از آنها تنش کی

وابع هدف و نیز پارامترهای متغیر موثر در طراحی سدهای وزنی، با در پژوهش حاضر با معرفی و تدوین ت. خواهد شد

گردید. پس از تهیه برنامه هریک از  آنهامقاطع  سازی اقدام به بهینه SQPو   کیژنت تمیهوشمند الگور یها روشاستفاده 

دقت مناسب مدل های مدل های، نمونه از سد وزنی احداث شده مورد بررسی قرار گرفت که نتایج بدست آمده حاکی از 

موثر بوده و  یبتن یوزن یحجم سدها یساز نهیجهت به SQPاستفاده از روش نتایج نشان داد که  معرفی شده است.

 دهد. یگردد، کاهش م نیسد تام یداریپا طیکه شرا یا حجم سد را به اندازه
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  مقدمه -1
[. 1شود ] هر مانعی که در مسیر جریان آب قرار گیرد و باعث شود تا ارتفاع آب در بالادست آن افزایش یابد، سد نامیده می

. سدها روند به طور کلی سدها بعنوان سازه هایی که حجم قابل ملاحظ های از آب را در پشت خود ذخیره می نمایند بکار می

باشد. در سدهای بتنی  به لحاظ معیارهای مختلف تقسیم بندی، انواع گوناگونی دارند. یکی از مهمترین آن ها، سدهای وزنی می

وزنی، وزن سد عامل اصلی ایجاد پایداری و تعادل در برابر نیروهای محرك مانند زلزله و نیروهای بالابرنده می باشد. با توجه به 

 ی، طراحی بهینه مقطع سد، منجر به کاهش حجم بتن مصرفی و هزینه های طرح می گردد.حجم بالای بت نریز

 یدارد. عموماً طراح یسد بتن یمنیا شیبودن و افزا یبر اقتصاد یشکل مناسب، اثر قابل ملاحظه ا یواضح است که طراح

و خطا  یبه روش سع یشود. در طراح یو خطا انجام م یسع یها مدل و روش شاتیبر اساس تجربه طراح، آزما یشکل سد بتن

را ارضا کند، قابل قبول واقع  یطراح یالزامات و خواسته ها هیطرح اول نیا چهشود. چنان یم لیارائه و تحل هیطرح اول کیابتدا 

 یکه تمام ابدی یادامه م ییکار تا جا نیشود و ا یم لیتحل گریصورت شکل سد اصلاح شده و بار د نیرایشود. در غ یم

متفاوت انتخاب  یبا الگوها گریطرح د نیچند یستیارضا شوند. بعد از بدست آمدن شکل قال قبول، با یطراح یاسته هاخو


